1

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____01.11.2024_____  №  ___1511-П____

г. Заречный

Об утверждении Планов по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения в 2024 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,

расположенными на территории городского округа Заречный, в

отношении которых администрация городского округа Заречный

осуществляет функции и полномочия учредителя, и организации

контроля за их выполнением

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом

от 5 декабря 2017 года № 392–ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам

совершенствования проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями

в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания

и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года

№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания, представляемого в законодательный

(представительный) орган государственной власти субъекта Российской

Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», письмом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

2

21.10.2024 № 02-01-81/15681 «О подготовке планов мероприятий по итогам

независимой оценки качества в 2024 году с учетом индивидуальных

рекомендаций», письмом Общества с ограниченной ответственностью «Центр

гуманитарных, социально-экономических и политических исследований – 2»

от 15.10.2024 № 150-2 «Информация о направлении индивидуальных

рекомендаций по итогам НОКО-2024», протоколом заседания Общественного

совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, расположенными на территории

Свердловской области от 19 сентября 2024 года № 6, на основании           ст.

ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского

округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Планы по устранению недостатков,

выявленных в ходе проведения в 2024 году независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями,

расположенными на территории городского округа Заречный (далее – план по

устранению недостатков):
1) Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

городского округа Заречный «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
2) Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

городского округа Заречный «Средняя общеобразовательная школа № 2

с углубленным изучением отдельных предметов»;
3) Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

городского округа Заречный «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
4)  Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения городского округа Заречный «Средняя общеобразовательная

школа № 4»;
5) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

городского округа Заречный «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
6) Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

городского округа Заречный «Средняя общеобразовательная школа № 7

с углубленным изучением отдельных предметов»;
7) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

городского округа Заречный «Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи».
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций, в отношении которых в 2024 году проведена независимая оценка

качества условий осуществления образовательной деятельности, обеспечить:
1) реализацию в полном объеме планов по устранению недостатков,

выявленных в ходе проведения в 2024 году независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности не позднее 25 декабря

2025 года;

3

2) размещение планов по устранению недостатков и информации

о принятых мерах на официальных сайтах образовательных организаций

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) подготовку и предоставление в МКУ «Управление образования

ГО Заречный» отчетов о реализованных мероприятиях для последующего

предоставления в Министерство образования и молодежной политики

Свердловской области до 15.05.2025, до 01.12.2025 (один раз в полгода);

4) информирование родителей (законных представителей) о

принятых мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в

2024 году независимой оценки качества.
3. Начальнику МКУ «Управление образования ГО Заречный»

И.Г. Соловьеву обеспечить:
1) контроль за реализацией планов по устранению недостатков,

выявленных в ходе проведения в 2024 году независимой оценки качества;
2)  размещение информации об итогах независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями в 2024

году на официальном сайте МКУ «Управление образования ГО Заречный» до

01.12.2024;
3) направление в Министерство образования и молодежной

политики Свердловской области отчетов о реализованных мероприятиях до

15.05.2025, до 01.12.2025 (один раз в полгода).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам

Т.Л. Соломеину.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене

официальных документов городского округа и разместить на официальном

сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава

городского округа Заречный                                                        А.В. Захарцев